

Zmluva o poskytnutí služby

č. 22112018A

ďalej len ako „**Zmluva**“ uzavretá podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi:

Článok I. Zmluvné strany

1. Klient:

Sídlo:

Zástupca:

IČO:

DIČ:

Obec Valaská

Námestie 1.mája 460/8, 976 46 Valaská

Ing. Juraj Uhrin – starosta obce

00313904

2021170030

ďalej aj ako „**klient**“

a

2. Poskytovateľ:

Sídlo:

Zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zapísaný:

Pro Class, s.r.o.

Bratislavská 8434/51, 841 06 Bratislava – mestská časť

Záhorská Bystrica

Ing. Jozef Turic - konateľ

46677178

2023517496

SK2023517496

Fio banka, a.s

SK95 8330 0000 0020 0026 9818

v OR SR Bratislava I, odd. sro, vložka č. 116812/B

ďalej aj ako „**poskytovateľ**“

klient a poskytovateľ, ďalej spolu len ako „**zmluvné strany**“ sa dohodli na uzavretí tejto zmluvy v rámci jej znenia a podľa príslušných ustanovení platných právnych predpisov vydaných v SR

3. Zmenu osôb uvedených v bodoch 1. a 2. si oznámia zmluvné strany doporučeným listom.
4. Zmluvné strany uzatvárajú na akciu: „*Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská*“ zmluvu o poskytnutí služby v súlade s postupom zadávania zákaziek podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

Článok II. Predmet plnenia

1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť služby vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre akciu: „*Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská*“ v zmysle:

- ✓ podľa relevantnej štúdie k predmetnému projektu,
- ✓ podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Poskytovateľ sa zaväzuje včas poskytnúť služby a odovzdať ich klientovi.

2. Klient sa zaväzuje:

- ✓ Služby a plnenie zhotovené v súlade so zmluvou, prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. zmluvy.

3. Služby pozostávajú z prác uvedených v relevantnej štúdii a v súhrnnom liste služby na predmet projektu.

4. Poskytovateľ môže na zabezpečenie služieb a prác na zákazke spolupracovať s prípadnými subdodávateľmi, za ktorých prácu plne zodpovedá. Poskytovateľ je povinný oznámiť klientovi subdodávateľa vykonaných prác.

Článok III. Čas plnenia

1. Poskytovateľ sa zaväzuje:

- ✓ Poskytovateľ prevezme pracovisko/zákazku a začne s prácami do 14 pracovných dní odo dňa písomného vyzvania zo strany klienta,
- ✓ dokončiť a odovzdať služby v termíne: do maximálne 12 pracovných dní od začiatku poskytovania služieb,
- ✓ dodať klientovi ďalšie 2 výtlačky súhrnného listu služby, ktorý je súčasťou ponuky poskytovateľa: do termínu odovzdania predmetu zákazky.

Článok IV. Cena za dodanie služieb

1. Cena za poskytnutie služieb v rozsahu podľa článku II. zmluvy je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a ako výsledok vykonaného verejného obstarávania na predmet zákazky. Cena za dodanie služieb je konečná cena bez možnosti jej navýšenia, okrem prípadov:

- ✓ zmeny sadzby z pridanej hodnoty,
- ✓ okrem nepredvídateľných okolností: „vis maior“, hlavne dôsledok počasia alebo prípadnej kalamity, alebo situácia, ktorá by ovplyvnila realizáciu prác a o ktorých nevedel a nemohol vedieť poskytovateľ vopred.

2. V takomto prípade práce a služby navyše musia byť riadne zdokumentované a odsúhlasené klientom.

3. Cena za poskytnutie služieb podľa čl. II. je:

Základ ceny pre DPH:	46 922,17 EUR
DPH 20 %:	9 384,43 EUR
Celková cena spolu s DPH:	56 306,60 EUR

4. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky.
5. Práce, ktoré poskytovateľ nevykoná, vykoná bez príkazu klienta alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, klient neuhradí.

Článok V. Platobné podmienky, fakturácia

1. Cenu za poskytnutie služieb zaplatí klient poskytovateľovi na základe faktúry, ktorú poskytovateľ vystaví po vykonaní prác a služieb a odošle klientovi po splnení týchto podmienok:
 - ✓ Práce a služby budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác/služieb, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou zákazky súhrnného listu služby,
 - ✓ Splatnosť faktúry je 60 dní. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania prostriedkov na účet poskytovateľa.
2. Faktúru vyhotoví poskytovateľ v súlade s platnou legislatívou – zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží klientovi v 3 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:
 - ✓ číslo faktúry resp. daňového dokladu,
 - ✓ označenie klienta a poskytovateľa, peňažný ústav, číslo účtu,
 - ✓ IČO a DIČ poskytovateľa, IČO klienta,
 - ✓ označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
 - ✓ číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
 - ✓ zdaniteľné obdobie,
 - ✓ deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - ✓ fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch,
 - ✓ pečiatku a podpis oprávneného zástupcu poskytovateľa,
 - ✓ faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry a súpis vykonaných prác.
3. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí prác a služieb.
4. Konečnú faktúru za poskytnuté služby predloží poskytovateľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Poskytovateľ vypracuje preberací protokol poskytnutých služieb. Jeho prijatie klientom vylučuje dodatočné nároky poskytovateľa na úpravu ceny za poskytnuté služby.
5. Klient nadobúda vlastnícke právo na dodané služby až po úhrade celej ceny.
6. Za nedodržanie konečného termínu ukončenia realizácie služieb podľa čl. 3., je klient oprávnený uplatniť si sankciu vo výške 0,05 % z celkovej ceny služieb, uvedenej v čl. 4., ods. 3. tejto zmluvy, za každý deň omeškania.

7. V prípade, že fakturácie dohodnutých cien nebudú uhradené v zmluvných termínoch, má poskytovateľ právo uplatniť si sankciu vo výške 0,05 % z dlžnej ceny za každý deň omeškania platby.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Poskytovateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa relevantnej štúdie k projektu, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná doba je 24 mesiacov. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia poskytnutých služieb klientom – preberací protokol. Za vady poskytnutých služieb, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá poskytovateľ v rozsahu tejto záruky.

Článok VII.

Vykonanie služieb

1. Poskytovateľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom projektu na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
2. Klient je oprávnený vykonávať dozor nad realizáciou služieb a dodržiavaním zmluvných podmienok.

Článok VIII.

Ostatné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
2. Poskytovateľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne platné predpisy, technické normy a predmety tejto zmluvy. Poskytovateľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi klienta, pokynmi klienta, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
3. Poskytovateľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“), a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok o poskytnutí NFP a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.
4. Poskytovateľ počas celej doby realizácie zákazky zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne jednu osobu spĺňajúcu kumulatívne nasledovné predpoklady:
 - a) patrí k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) je nezamestnaná, pričom uprednostnená bude dlhodobo nezamestnaná osoba.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou po splnení všetkých nasledujúcich kumulatívnych skutočností:
 - a) deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy na webovej stránke klienta,
 - b) dňom nadobudnutia účinnosti zmluvy o NFP medzi klientom a poskytovateľom pomoci,
 - c) dňom nadobudnutia účinnosti rozhodnutia o schválení dokumentácie z verejného obstarávania na túto zákazku.
2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 10a zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté iné plnenie, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je nacenенý súhrnný list služby (rozpočet) podľa cenovej ponuky (ako príloha č. 1 k zmluve).
5. Účastníci si zmluvu prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre klienta a jeden pre poskytovateľa.

Príloha č.1: súhrnný list (rozpočet)

V obci Valaská dňa 27.11.2018

V Bratislave dňa 6.12.2018

Klient:

Ing. Juraj Uhrin
Starosta obce Valaská



Poskytovateľ:

Ing. Jozef Turic
konateľ Pro Class s. r. o.



Pro Class, s.r.o.
Bratislavská 51
841 06 Bratislava
IČO: 46677178
IČ DPH: SK2023517496
email: info@proclass.sk
www.proclass.sk

SÚHRNNÝ LIST

Kód:

Názov projekt Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

JKSO:

Miesto: Obec Valaská

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

46 922,17

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

46 922,17

DPH základná

20,00%

z

46 922,17

9 384,43

znižená

20,00%

z

0,00

0,00

Cena s DPH

v

EUR

56 306,60



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV

Kód:

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Miesto: Obec Valaská

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		46 922,17	56 306,60
001	Miesto s nezákonne uloženým odpadom - C 1125/2	12 004,10	14 404,92
002	Miesto s nezákonne uloženým odpadom - C 2644 (E 1861 a E 1862)	34 918,07	41 901,68
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za 1) + 2)		46 922,17	56 306,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Objekt: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

JKSO:
Miesto: C 1125/2

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	12 004,10
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	12 004,10
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	12 004,10	2 400,82
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v EUR	14 404,92
-------------------	--------------	------------------



Zhotoviteľ



Pro Class, s.r.o.
Bratislavská 51
841 06 Bratislava
IČO: 46677178
IČ DPH: SK2023517496
email: info@proclass.sk
www.proclass.sk

Datum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Objekt: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Miesto: C 1125/2

Dátum:

Objednávateľ:

Spracovateľ:

Zhotoviteľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	12 004,10
Ostatné služby	12 004,10
Zemné práce	5 782,40
Ostatné	6 221,70
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za 1) + 2)	12 004,10

ROZPOČET

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Objekt: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Miesto: C 1125/2

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 004,100

Služby

12 004,100

Zemné práce

5 782,400

1			Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	200,000	1,120	224,000
2			Nakladanie zhrnutého odpadu na dopravný prostriedok	m3	600,000	2,188	1 312,800
3			Zhrnutie odpadu z plochy pozemku do násypu (cca 100 mm vrstva)	m2	400,000	1,221	488,400
4			Uloženie odpadu na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	600,000	1,242	745,200
5			Úprava terénu - hrubé urovnávanie, zasypávanie vzniknutých jám	m2	500,000	0,684	342,000
			Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	0,940	0,000
			Tráva - Trávové semeno	kg	0,000	7,900	0,000
6			Manuálne vyzbieranie zvyškov odpadu po zhrnutí odpadu z plochy pracovníkmi	m2	6 000,000	0,445	2 670,000

Ostatné

6 221,700

7			Odvoz odpadu na skládky do 1 km	t	90,000	9,850	886,500
8			Odvoz odpadu na skládky za každý ďalší 1 km	t	90,000	13,410	1 206,900
9			Cena za uloženie odpadu - zmesový komunálny odpad	t	90,000	38,220	3 439,800
10			Cena za uloženie odpadu - stavebný odpad	t	0,000	15,200	0,000
11			Nakladanie alebo prekladanie sutiny (odpadu)	t	90,000	7,650	688,500

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Objekt: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

JKSO:

KS:

Miesto: C 2644 (E 1861 a E 1862)

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	34 918,07
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	34 918,07
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	34 918,07	6 983,61
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v EUR	41 901,68
-------------------	--------------	------------------



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Objekt: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Miesto: C 2644 (E 1861 a E 1862)

Dátum:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	34 918,07
Ostatné služby	34 918,07
Zemné práce	6 295,10
Ostatné	28 622,97
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za 1) + 2)	34 918,07

ROZPOČET

Názov: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Objekt: Sanácia nelegálne umiestneného odpadu v obci Valaská

Miesto: C 2644 (E 1861 a E 1862)

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 918,070

Služby

34 918,070

Zemné práce

6 295,100

1			Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	200,000	1,120	224,000
2			Nakladanie zhrnutého odpadu na dopravný prostriedok	m3	900,000	2,188	1 969,200
3			Zhrnutie odpadu z plochy pozemku do násypu (cca 100 mm vrstva)	m2	400,000	1,221	488,400
4			Uloženie odpadu na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	900,000	1,242	1 117,800
5			Úprava terénu - hrubé urovnanie, zasypávanie vzniknutých jám	m2	800,000	0,684	547,200
			Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 600,000	0,940	1 504,000
			Tráva - Trávové semeno	kg	45,000	7,900	355,500
6			Manuálne vyzbieranie zvyškov odpadu po zhrnutí odpadu z plochy pracovníkmi	m2	200,000	0,445	89,000

Ostatné

28 622,970

7			Odvoz odpadu na skládky do 1 km	t	459,000	9,850	4 521,150
8			Odvoz odpadu na skládky za každý ďalší 1 km	t	459,000	13,410	6 155,190
9			Cena za uloženie odpadu - zmesový komunálny odpad	t	324,000	38,220	12 383,280
10			Cena za uloženie odpadu - stavebný odpad	t	135,000	15,200	2 052,000
11			Nakladanie alebo prekladanie sutiny (odpadu)	t	459,000	7,650	3 511,350